РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ГОРНО-АЛТАЙСКА

	[image: image1.png]

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

Межведомственная комиссия по противодействию коррупции

при Мэре города Горно-Алтайска

ПРОТОКОЛ № 1
от «30» марта 2016г.
заседания межведомственной комиссии

по противодействию коррупции при Мэре города Горно-Алтайска

Проводил заседание председатель межведомственной комиссии – Заместитель главы администрации города Горно-Алтайска А.Д. Пешков.
Секретарь:  Консультант Сектора специальных программ Администрации города Горно-Алтайска А.В. Попов

Присутствовали:  члены межведомственной комиссии:

Члены межведомственной комиссии:
	Адлыков
Сергей Иванович
	И.О. Начальника Информационно - аналитического отдела Администрации города Горно-Алтайска

	Дробот

Виталий Петрович
	Начальник Юридического отдела Администрации города Горно-Алтайска

	Ярусова

Нина Александровна
	Начальник Организационно - документационного  отдела Администрации города Горно-Алтайска

Повестка дня

1. Информация
	Представителя МУ «Управление земельных и имущественных отношений Администрации города Горно-Алтайска»

Вопрос:
	  О мерах по противодействию коррупции в вопросах управления и распоряжения муниципальным имуществом. Анализ эффективности его использования.

2. Информация
	Секретаря межведомственной комиссии

Вопрос:
	Об исполнении ранее принятых протокольных решений.

Вступительное слово Председателя комиссии о компетенции Администрации города по решению вопросов выносимых на рассмотрение межведомственной комиссии, по повестке дня и порядку рассмотрения вопросов.

Постановили:

Утвердить повестку дня заседания межведомственной комиссии.
По первому вопросу слушали информацию представителя МУ «Управление земельных и имущественных отношений Администрации города Горно-Алтайска» (Алейников Д.А.).

В ходе доклада доведена информация о мерах по противодействию коррупции в вопросах управления и распоряжения муниципальным имуществом. Анализ эффективности его использования (прилагается).
Постановили:

1. Принять к сведению информацию представителя МУ «Управление земельных и имущественных отношений Администрации города Горно-Алтайска».
2. Проработать вопрос о создании общественной палаты города Горно-Алтайск, целесообразность и состав палаты рассмотреть на заседании межведомственной комиссии по противодействию коррупции при Мэре города Горно-Алтайска.
По второму вопросу контрольных вопросов нет.

Информация секретаря комиссии по проекту Протокола (Попов А.В.)

В заключительной части вопросов от членов межведомственной комиссии  по ведению заседания не последовало.
Председатель межведомственной комиссии-
Заместитель главы администрации города Горно-Алтайска                   А.Д. Пешков
Секретарь межведомственной комиссии -
Консультант Сектора специальных программ
Администрации города Горно-Алтайска                                                А.В. Попов